РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации муниципального образования

«Заларинский район»»

ПРИКАЗ

от 21 июня  2017 г    п. Залари         № 136
«О собеседовании по формированию

 учебных планов ОО реализующих

АООП начального и основного

общего образования на 2017-2018 уч.год»

В соответствии с письмом министерства образования Иркутской области от 16.06.2017 № 02-55-3902/17, с целью  анализа ситуации исполнения требований федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденного приказом Министерства образования и  науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 года № 1598 и федерального государственного образовательного стандарта для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 года № 1599
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям МБОУ МО «Заларинский район», реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы начального и основного общего образования на 2017 – 2018 год предоставить учебные планы и данные предварительного комплектования классов в зависимости от дефекта развития обучающихся (приложение 2)
2. Сдача учебных планов будет проводиться с 28 июня в форме собеседования согласно графику (приложение 1)
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию

Мо «Заларинский район»                                                                    С.А.Елохин
Исполнитель: Доманина А.А. т.89021746761
                                                                                  Приложение 1
                                 к приказу Комитета по образованию

                                                                            МО «Заларинский район»

от _____________ № ____________
График проведения собеседования с руководителями муниципальных органов управления образованием по формированию учебных планов
муниципальных общеобразовательных организаций на 2017-2018 учебный год
	Название МОУО
	Дата
	Форма предоставления УП
	Время предоставления УП

	МБОУ Заларинская средняя общеобразовательная школа № 1

	28.06.2017
	очная
	9.00

10.00

11.00

12.00

14.00

15.00

	МБОУ Заларинская общеобразовательная школа № 2

	МБОУ Веренская средняя общеобразовательная школа

	МБОУ Владимирская средняя общеобразовательная школа

	МБОУ Мойганская средняя общеобразовательная школа

	МБОУ Семеновская средняя общеобразовательная школа

	МБОУ Бажирская основная общеобразовательная школа

	16.00

	МБОУ Холмогойская средняя общеобразовательная школа

	29.06.2017
	очная
	9.00

	МБОУ Хор-Тагнинская средняя общеобразовательная школа

	10.00

	МБОУ Бабагайская средняя общеобразовательная школа

	11.00

	МБОУ Троицкая средняя общеобразовательная школа

	12.00

	МБОУ Ханжиновская средняя общеобразовательная школа

	14.00

	МБОУ средняя общеобразовательная школа с.Моисеевка

	15.00

	МБОУ Тыретская средняя общеобразовательная школа

	16.00

	МБОУ Сортовская основная общеобразовательная школа

	17.00

	МБОУ Черемшанская средняя общеобразовательная школа

	30.06.2017
	очная
	9.00

	МБОУ Солерудниковская гимназия

	13.00

	МБОУ Заларинская основная общеобразовательная школа

	14.00

	МБОУ Второтыретская основная общеобразовательная школа

	15.00

	МБОУ Большезаимская основная общеобразовательная школа

	16.00

	МБОУ Новочеремховская основная общеобразовательная школа

	17.00

	МБОУ Тагнинская основная общеобразовательная школа

	18.00

                                   Приложение 2

                                     к приказу Комитета по образованию
                                                       МО «Заларинский район»

                                                                         от ______________ № _________

Образец заполнения

	Краткое название ОО

(заполняется учреждениями, реализующими АООП для детей с нарушениями интеллекта)
	Общее

кол-во

	Классы-комплекты
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	9

	Количество обучающихся
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	100

	Направленность класса

	для детей с легкой умственной отсталостью

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	90

	для детей с умеренной умственной отсталостью
	10

	10

	Краткое название ОО

(заполняется учреждениями, реализующими АООП для детей с нарушениями слуха)

	Классы-комплекты

	Количество обучающихся

	Направленность класса

	для глухих детей без нарушения интеллекта

	для слабослышащих детей без нарушения интеллекта

	для глухих детей с легкой умственной отсталостью

	для слабослышащих детей с легкой умственной отсталостью

	Краткое название ОО

(заполняется учреждениями, реализующими АООП для детей с нарушениями

опорно-двигательного аппарата)

	Классы-комплекты

	Количество обучающихся

	Направленность класса

	для детей без нарушения интеллекта

	для детей с легкой умственной отсталостью

	Краткое название ОО

(заполняется учреждениями, реализующими АООП для детей с нарушениями зрения)

	Классы-комплекты

	Количество обучающихся

	Направленность класса

	для слепых детей без нарушения интеллекта

	для слабовидящих детей без нарушения интеллекта

	для слепых детей с легкой умственной отсталостью

	для слабовидящих детей с легкой умственной отсталостью

	Краткое название ОО

(заполняется учреждениями, реализующими АООП для детей
с задержкой психического развития)

	Классы-комплекты

	Количество обучающихся